
令和４年３月10日

市内小中学校保護者 様

鹿嶋市教育委員会教育長 川村 等

市内小中学校における通常登校の継続について

保護者の皆様におかれましては，日ごろより本市の教育活動にご理解，ご協力をいただいておりま

すこと心より感謝申し上げます。

さて，昨日茨城県教育委員会より「新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大に伴う市町村立小

学校等の対応について」の連絡があり，地域の感染状況に応じ，特に感染児童の多い市町村において

は３月14日（月）から３月18日（金）までリモートによる学習指導等の実施を検討するよう依頼があ

りました。

本市におきましては，現在も児童生徒の感染はみられるものの，感染者数が一定程度抑制されてい

ることから引き続き通常登校，通常授業といたします。

なお，各学校におきましては，これまで通り感染状況により学級閉鎖や学年閉鎖等を実施し，リモ

ートによる学習等で対応いたします。

３学期も残り10日余りとなりますが，小中学校では児童生徒が安心して学年のまとめを行うことが

できるようサポートするとともに，国や県の通知及びガイドライン等を活用した感染症対策の徹底に

努めて参ります。感染の収束が見えず，状況も日々変化している中ですが，ご家庭でも感染症対策及

び感染予防にご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 学校における対応について

(1) 基本的な感染症対策の徹底

・マスク着用，３密の回避，換気，手指消毒を徹底します。

・給食時の黙食等，感染リスクが高まる活動の抑制を図ります。

(2) 部活動

・状況に応じ，感染症対策を行い実施します。

・国や県の通知，ガイドラインに沿ったリスクが高い活動を避けて実施します。

(3) その他

・家庭でも登校前の検温や健康チェック等を確実に行い，感染予防にご協力をお願いします。

・児童生徒本人や同居の家族等にかぜ等の症状（咳やのど痛，頭痛等）がある場合は，無理をせ

ず登校を控えさせてください。（欠席とはなりません）

・感染状況により，対応が変更になる場合があります。

【問合わせ先】

鹿嶋市教育委員会 教育指導課

電話 0299－82－2911（内線527）


